Hal ini diatur di dalam Pemerintah Republik Indonesia (RI)
Keputusan menteri Agama nomor 660 tahun 2021 tentang pembatalan
keberangatan jamaah haji pada penyelenggaraan ibadah haji tahun 1442
H/2021 M. (kemenag.go.id). Menteri Agama Yaqut Cholil Qoumas melaporkan
bahwa pemerintah tidak memberangkatkan haji pada tahun 2021 ini sebab
dilandasi oleh sebagian pertimbangan, salah satunya demi menghindari
ancaman penyebaran Covid’19 terhadap jamaah, selain itu Pemerintah Saudi
Arabia sampai saat ini belum mengundang pemerintah Indonesia untuk
mengulas serta menandatangani nota kesepahaman tentang persiapan
penyelenggaraan haji 2021(Armansyah et al., 2021). Sedangkan, pada tahun
2022 di perkirakannya pemberangkatan jamaah haji Indonesia pada tahun 1443
H/2022 M sudah bisa dilakukan, karena penanganan Covid’19 terus membaik,